
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОР А КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

от« 
17» f.v!Ut-� 2021 года№ �?/

г. Кострома 

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 

В связи с выявлением генетического материала вируса африканской 
чумы свиней у диких кабанов, добытых в охотничьих угодьях 
ОГБУ «КГООХ им. О.В. Комиссарова» на территории Сухоруковского 
охотучастка вблизи деревни Харино Костромского муниципального 
района Костромской области, необходимостью ликвидации особо опасного 
заболевания и недопущения его распространения, на основании 
представления исполняющего обязанности начальника управления 
ветеринарии Костро,мской области Грибова Д.В. от 15 декабря 2021 года 

№ 02-10/3630 , в соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации 
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Объявить эпизоотическим очагом по африканской чуме свиней

и установить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
земельного участка, ограниченного географическими координатами 
58.051800,41.121521;58.051982,41.1375771;58.043495,41.138301 ;58.043427, 
41.122165, расположенного вблизи д. Харино Кузнецовского сельского 
поселения Костромского муниципального района Костромской области. 

2. Запретить на территории эпизоотического очага:
1) посещение территории посторонними лицами, кроме персонала,

выполняющего производственные (технологические) операции, в том 
числе по обслуживанию свиней, специалистов государственной 
ветеринарной службы и персонала, привлеченного для ликвидации очага, 
лиц, проживающих и (или) временно пребывающих на территории, 
признанной эпизоотическим очагом; 

2) перемещение и перегруппировку свиней;
3) ввоз (ввод) и вывоз (вывод) свиней;
4) убой свиней;
5) вывоз продукции животноводства и растениеводства, включая

корма; 




























